<sup>5</sup> 'פירוש יונתן' מובא במקראות גדולות ללא ציון שם המחבר בשער הספר. לפי ר' חיים מיכל בספרו אור החיים (הוצאת מוסד הרב קוק, ירושלים, תשכ"ה) עמ' 411, סעיף 897, מחבר 'פירוש יונתן' הנדפס במקראות גדולות הוא ר' חיים פייבל ב"ר דוד זכריה, חתנו של בעל השלי"ה. ר' חיים פייבל חי בפולין במאה הי"ז לשה"נ ונפטר בשנת ה'ת"ה - 1645.

<sup>6</sup> ראה בספר נשמת חיים לרב מנשה בן ישראל (מאה י"ז לשה"נ, ספרד - הולנד), אמשטרדם, ת"י"ב, מאמר ג, פרק י"ח - 'ידבר מעניין אסרת חתנין...' - ושם כותב: "וממה שצריך עוד שתדע הוא כי בכל קצווי הארץ יודעים המכשפים לעשות כדבר הרע הזה, כאשר מעיד מארטין דיל ריאו...".